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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tập huấn cho Tổ Công nghệ số cộng đồng năm 2023 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2962/KH-UBND ngày 25/4/2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện về Chuyển đổi số huyện Tháp Mười năm 2023; Kế hoạch số 

3349/KH-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về nhân rộng mô 

hình Tổ công nghệ số cộng đồng. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn cho Tổ 

Công nghệ số cộng đồng năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức tập huấn, trang bị những kiến thức cơ bản về an toàn thông tin 

khi truy cập Internet và cài đặt, sử dụng một số ứng dụng trong thanh toán 

không dùng tiền mặt. 

Đối tượng khi tham dự lớp tập huấn, vui lòng mang theo điện thoại thông 

minh để thao tác trực tiếp. 

II. NỘI DUNG  

1. Hướng dẫn những kiến thức cơ bản về an toàn thông tin khi truy cập 

Internet.  

2. Hướng dẫn sử dụng triển khai ví điện tử và thanh toán không dùng tiền 

mặt (VNPT Pay và Viettel Pay). 

3. Hướng dẫn đăng ký và ký số trên thiết bị di động bằng chữ ký số công 

cộng cho các mẫu đơn, tờ khai khi có nhu cầu thực hiện dịch vụ công trực tuyến 

trên hệ thống dịch vụ công của tỉnh (chữ ký số công cộng VNPT Đồng Tháp 

(SmartCA), Viettel Đồng Tháp (MySign)). 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần  

- Thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện (trừ Tổ 

Công nghệ số cộng đồng Ấp 5, xã Đốc Binh Kiều).  

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện. 

- Công chức Văn hóa - Xã hội các xã, thị trấn. 

2. Thời gian, địa điểm: 

a) Thời gian: 02 ngày, ngày 16 - 17/11/2023. 

- Ngày thứ nhất, bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 16/11/2023, thành phần 

tham gia gồm: 

+ Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện. 
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+ Công chức Văn hóa – Xã hội và Thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng 

các đơn vị: Đốc Binh Kiều, thị trấn Mỹ An, Mỹ Đông, Mỹ Hòa, Mỹ Quí, Tân 

Kiều. 

- Ngày thứ hai bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 17/11/2023, thành phần 

tham gia gồm: Công chức Văn hóa – Xã hội và Thành viên Tổ công nghệ số 

cộng đồng các đơn vị:  Thạnh Lợi, Trường Xuân, Phú Điền, Hưng Thạnh, Láng 

Biển, Mỹ An, Thanh Mỹ. 

(Có danh sách, số lượng các Tổ công nghệ số cộng đồng kèm theo). 

b) Địa điểm: Hội trường A Ủy ban nhân dân huyện. 

IV. KINH PHÍ 

Sử dụng từ nguồn kinh phí chuyển đổi số giao cho Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện năm 2023. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Công an huyện và các 

đơn vị liên quan tổ chức lớp tập huấn. Thực hiện các chế độ chi và quyết toán 

kinh phí theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Cử Công chức Văn hóa – Xã hội và mời thành viên các Tổ Công nghệ 

cộng đồng tham gia tập huấn theo kế hoạch. 

3. Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện 

Tham dự tập huấn đầy đủ theo kế hoạch và lồng ghép triển khai các nội 

dung được tập huấn đến cán bộ, công chức, người dân thuộc ngành quản lý.  

4. Công an huyện 

Tập huấn, hướng dẫn những kiến thức cơ bản về an toàn thông tin khi truy 

cập Internet theo Kế hoạch. 

5. Đề nghị Viễn thông Tháp Mười, Viettel Tháp Mười 

Cử nhân viên phối hợp, triển khai tập huấn về ví điện tử, chữ ký số công 

cộng trên thiết bị di động theo Kế hoạch.  

 (Kế hoạch này thay cho Thư mời). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn cho Tổ Công nghệ số cộng đồng 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./. 
 

Nơi nhận: 
- CT/ PCT UBND huyện; 

- Như phần V; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT/NC. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Đoàn Thanh Bình 
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